

# Portal Województwa Lubuskiego



## Marszałek Sebastian Ciemnoczołowski nowym przewodniczącym Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego K-S SSE



**Kategoria** - Rozwój Regionu

**Data publikacji** -24 października 2025 godz. 12:41

**W Ownicach w gminie Słońsk obradowała Rada Rozwoju Obszaru Gospodarczego Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Podczas posiedzenia wybrała nowego przewodniczącego - marszałka województwa lubuskiego Sebastiana Ciemnoczołowskiego.**

- Jest mi bardzo miło, że tak jednogłośnie zaakceptowali państwo moją kandydaturę. Zrobię co w mojej mocy, żebyśmy działali tak, by zwiększać atrakcyjność obszaru strefy dla inwestorów i wspierać rozwój gospodarczy i społeczny na jej terenie. Dziękuję i cieszę się, że mogę z państwem współpracować - mówił **marszałek Sebastian Ciemnoczołowski**.

### **Rada wyznaczyła zespoły zadaniowe**

Członkowie rady powołali również trzy zespoły, które będą proponować rozwiązania na rzecz zwiększenia atrakcyjności inwestycyjnej obszaru działania K-S SSE i dynamicznego rozwoju społeczno-gospodarczego strefy - zespół ds. infrastruktury, ds. promocji gospodarczej i edukacji oraz ds. likwidacji barier prawno-gospodarczych.

### **Działania Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej przynoszą realne efekty**

**Prezes K-S SSE Tomasz Pisarek** przedstawił bieżącą działalność strefy ekonomicznej, jej wyniki i kierunki rozwoju. - Wydaliśmy już 30 decyzji o wsparciu. Mamy ponad 2,5 tys. nowych i utrzymanych miejsc pracy. Kwota nowych inwestycji to ponad 1 mld 300 mln złotych. Co ważne, 70% przedsiębiorstw to firmy z polskim kapitałem. Intensyfikujemy współpracę z uczelniami - podpiszemy porozumienie z Uniwersytetem Zielonogórskim, które będzie realizowane na różnych płaszczyznach. Na bieżąco spotykamy się z samorządami - staramy się dotrzeć do państwa zgodnie z zapotrzebowaniem. Organizujemy również szkolenia dla przedsiębiorców. Dla szkół średnich przygotowaliśmy konkurs „Mój pierwszy biznes”, w którym uczniowie przygotowują swoje biznesplany. Chcemy rozszerzyć ofertę o szkolnictwo wyższe - taką propozycję złożymy na początku listopada rektorowi Uniwersytetu Zielonogórskiego. Ten rok był bardzo owocny, jeśli chodzi o współpracę zagraniczną - byliśmy we Włoszech, na EXPO w Osace czy polsko-szwedzkim spotkaniu biznesowym w Karlskronie. Przedsiębiorcy nawiązali kontakty, które skutkują realną współpracą - wskazywał prezes Tomasz Pisarek.

### **Informacje nt. rady**

Rada Rozwoju Obszaru Gospodarczego K-S SSE istnieje od maja 2025 r. Pełni funkcję opiniodawczą i doradczą. Jest przestrzenią dialogu między biznesem a samorządem. W jej skład wchodzi reprezentanci przedsiębiorców, jednostek samorządu terytorialnego oraz rad dialogu społecznego z województwa lubuskiego, zachodniopomorskiego i wielkopolskiego. Kluczowe zadania rady to opiniowanie i wnioskowanie w sprawach dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej czy rekomendowanie działań, które zwiększą atrakcyjność inwestycyjną powiatów i gmin na obszarze działania rady.